
KOMISP 

Menimbang 

IHAN 
KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MINAHASA SELATAN 

: a. 

KABUPATEN MINAHASA SELATAN 

b 

NOMOR 39 TAHUN 2025 

PENETAPAN REKAPITULASI PEMUTAKHIRAN DAFTAR PEMILIH 

TENTANG 

BERKELANJUTAN KABUPATEN MINAHASA SELATAN 

SALINAN 

PROVINSI SULAWESI UTARA 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MINAHASA SELATAN, 

TRIWULAN KEEMPAT TAHUN 2025 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 20 ayat 

(1) Peraturan Komisi Pemilihan umum Nomor 1 Tahun 

2025 tentang Pemutakhiran Daftar Pemilih 

Berkelanjutan, yang menyatakan Komisi Pemilihan 

Umum Kabupaten/Kota menetapkan hasil rekapitulasi 

pemutakhiran data pemilih berkelanjutan tingkat 

kabupaten/kota dengan Keputusan Komisi Pemilihan 
Umum Kabupaten/Kota; 

bahwa berdasarkan ketentuan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 

Minahasa Selatan telah melakukan rekapitulasi dan 

penetapan data pemilih berkelanjutan melalui rapat 

pleno terbuka yang dituangkan dalam Berita Acara 
Rapat Pleno Terbuka Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten Minahasa Selatan nomor 116/PP.07 

BA/7105/3/2025 tanggal 08 Desember 2025 tentang 

Rapat Pleno Terbuka Rekapitulasi Daftar Pemilih 

Berkelanjutan Kabupaten Minahasa Selatan Provinsi 

Sulawesi Utara Triwulan Keempat Tahun 2025; 
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Mengingat 

C. 

: 1. 

2. 

-2 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum 
Kabupaten Minahasa Selatan tentang Penctapan 

Rekapitulasi Pemutakhiran Daftar Pemilih 

Berkelanjutan Kabupaten Minahasa Selatan Provinsi 
Sulawesi Utara Triwulan Kecmpat Tahun 2025; 

Undang-Undang 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, 
Bupati dan Walikota Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5656) sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga atas UndangUndang Nomor 
1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 
2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan 
Walikota Menjadi Undang-Undang Menjadi 

UndangUndang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6547); 
Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6l09) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor7 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tabhun 
2022 tentang Perubahan atas Undang Undang Nomor 
7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum Menjadi 

Undang Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
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Menetapkan 

KESATU 

3. 

4. 
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Tahun 2023 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indoncsia Nomor 6863); 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umurn, 
Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 320) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 12 

Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan 
Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Permilihan 
Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 377); 

Peraturan Komisi Pemilihan Umumn Nomor 1 Tahun 

2025 tentang Pemutakhiran Data Pemilih 

Berkelanjutan (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2025 Nomor 200); 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

MINAHASA SELATAN TENTANG PENETAPAN 

REKAPITULASI PEMUTAKAHIRAN DAFTAR PEMILIH 

BERKELANJUTAN KABUPATEN MINAHASA SELATAN 

PROVINSI SULAWESI UTARA TRIWULAN KEEMPAT 

TAHUN 2025 

ini. 

Menetaplkan Rekapitulasi Pemutakhiran Daftar Pemilih 
Berkelanjutan (PDPB) Kabupaten Minahasa Selatan 

Provinsi Sulawesi Utara Triwulan Keempat Tahun 2025, 
sebagaimana tercantum dalam formulir Model A-Rekap 

Kabko-PDPB yang menjadi Lampiran Keputusan dan 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan 
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KEDUA 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETA RÊAT KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KARUPAN MINAHASA SELATAN 

CiSiNO 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

4 

Stenli Kimbal, SE 

Ditetapkan di Amurang 
pada tanggal 8 Desember 2025 

Kepala Sub bagian Teknis Penyelenggara Pemilu 
Gan HubnparPartisipasi Masyarakat, 

SEKRETARR 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MINAHASA SELATAN, 

ttd. 

TOMY MOGA 



No 

2. 

REKAPITULASI PEMUTAKAHIRAN DAFTAR PEMILIH BERKELANJUTAN (PDPB) 
KABUPATEN MINAHASA SELATAN PROVINSI SULAWESI UTARA 

1. 

3 

5. 

4 

7 

6. 

9 

Nama Kecamatan 

MODOINDING 

TOMPASO BARU 

RANOYAPO 

SEKRET 

MOTOLING 

ISInO 

SINONSAYANG 

8. TUMPAAN 

TENGA 

AMURANG 

10. KUMELEMBUAI 

TARERAN 

11. MAESAAN 

12. AMURANG BARAT 

13. AMURANG TIMUR 

14. TATAPAAN 

15. MOTOLING BARAT 

16. MOTOLING TIMUR 

17. SULUUN TARERAN 
TOTAL 

Salinan sesuai dengan aslinya 

TRIWULAN KEEMPAT TAHUN 2025 

Steni Kimbal, SE 

Jumlah 

Desa/Kel 
10 

10 

12 

7 

13 

18 

10 

13 

12 

10 

10 

11 

1 

8 

LAMPIRAN 

177 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MINAHASA SELATAN NOMOR 

39 TAHUN 2025 TENTANG PENETAPAN 

REKAPITULASI PEMUTAKHIRAN DAFTAR 
PEMILIH BERKELANJUTAN KABUPATEN 

MINAHASA PROVINSI 

SULAWESI UTARA TRIWULAN KEEMPAT 

TAHUN 2025 

5.399 

5.417 

5.733 

3.314 

7.053 

8.330 

6.840 

7.572 

5.301 

3.160 

4.563 

6.803 

5.992 

4.504 

3.830 

4.238 

3.263 

SELRTARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM 
RABUPATEN MINAHASA SELATAN 

SKepala SubBagian Teknis Penyelenggara Pemilu 
dan uHan Partisipasi Masyarakat, 

SELATAN 

91312 

Jumlah Pemilih 
P 

5.093 

5.101 

5.146 

3.172 

6.633 

7.758 

6.885 

7.079 

5.100 

2.915 

4.316 

6.603 

5.952 

4.133 

3.488 

3.812 

3.155 

86341 

L+P 

ttd. 

10.492 

10.518 

10.879 

6.486 

13.686 

16.088 

13.725 

14.651 

10.401 

6.075 

8.879 

13.406 

11.944 

8.637 

7.318 

8.050 

6.418 

177653 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN MINAHASA SELATAN, 

Ket. 

TOMY MOGA 
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