



**SALINAN**

**KOMISI PEMILIHAN UMUM  
KABUPATEN MINAHASA SELATAN**

**KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MINAHASA SELATAN  
NOMOR 39 TAHUN 2025  
TENTANG**

**PENETAPAN REKAPITULASI PEMUTAKHIRAN DAFTAR PEMILIH  
BERKELANJUTAN KABUPATEN MINAHASA SELATAN  
PROVINSI SULAWESI UTARA  
TRIWULAN KEEMPAT TAHUN 2025**

**KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MINAHASA SELATAN,**

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 20 ayat (1) Peraturan Komisi Pemilihan umum Nomor 1 Tahun 2025 tentang Pemutakhiran Daftar Pemilih Berkelanjutan, yang menyatakan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota menetapkan hasil rekapitulasi pemutakhiran data pemilih berkelanjutan tingkat kabupaten/kota dengan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota;

b. bahwa berdasarkan ketentuan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Minahasa Selatan telah melakukan rekapitulasi dan penetapan data pemilih berkelanjutan melalui rapat pleno terbuka yang dituangkan dalam Berita Acara Rapat Pleno Terbuka Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Minahasa Selatan nomor 116/PP.07-BA/7105/3/2025 tanggal 08 Desember 2025 tentang Rapat Pleno Terbuka Rekapitulasi Daftar Pemilih Berkelanjutan Kabupaten Minahasa Selatan Provinsi Sulawesi Utara Triwulan Keempat Tahun 2025;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Minahasa Selatan tentang Penetapan Rekapitulasi Pemutakhiran Daftar Pemilih Berkelanjutan Kabupaten Minahasa Selatan Provinsi Sulawesi Utara Triwulan Keempat Tahun 2025;

- Mengingat : 1. Undang-Undang 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota Menjadi Undang-Undang Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6547);  
2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2023 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6863);

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 377);
4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1 Tahun 2025 tentang Pemutakhiran Data Pemilih Berkelanjutan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2025 Nomor 200);

**MEMUTUSKAN:**

- Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN MINAHASA SELATAN TENTANG PENETAPAN REKAPITULASI PEMUTAKHIRAN DAFTAR PEMILIH BERKELANJUTAN KABUPATEN MINAHASA SELATAN PROVINSI SULAWESI UTARA TRIWULAN KEEMPAT TAHUN 2025
- KESATU : Menetapkan Rekapitulasi Pemutakhiran Daftar Pemilih Berkelanjutan (PDPB) Kabupaten Minahasa Selatan Provinsi Sulawesi Utara Triwulan Keempat Tahun 2025, sebagaimana tercantum dalam formulir Model A-Rekap Kabko-PDPB yang menjadi Lampiran Keputusan dan merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Amurang  
pada tanggal 8 Desember 2025

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM  
KABUPATEN MINAHASA SELATAN,

ttd.

TOMY MOGA

Salinan sesuai dengan aslinya  
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM  
KABUPATEN MINAHASA SELATAN  
Kepala Sub Bagian Teknis Penyelenggara Pemilu  
dan Hubungan Partisipasi Masyarakat,



Stenli Kimbal, SE

LAMPIRAN

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM  
KABUPATEN MINAHASA SELATAN NOMOR  
39 TAHUN 2025 TENTANG PENETAPAN  
REKAPITULASI PEMUTAKHIRAN DAFTAR  
PEMILIH BERKELANJUTAN KABUPATEN  
MINAHASA SELATAN PROVINSI  
SULAWESI UTARA TRIWULAN KEEMPAT  
TAHUN 2025

REKAPITULASI PEMUTAKHIRAN DAFTAR PEMILIH BERKELANJUTAN (PDPB)  
KABUPATEN MINAHASA SELATAN PROVINSI SULAWESI UTARA  
TRIWULAN KEEMPAT TAHUN 2025

No	Nama Kecamatan	Jumlah Desa/Kel	Jumlah Pemilih			Ket.
			L	P	L+P	
1.	MODOINDING	10	5.399	5.093	10.492	
2.	TOMPASO BARU	10	5.417	5.101	10.518	
3.	RANOYAPO	12	5.733	5.146	10.879	
4.	MOTOLING	7	3.314	3.172	6.486	
5.	SINONSAYANG	13	7.053	6.633	13.686	
6.	TENGA	18	8.330	7.758	16.088	
7.	AMURANG	8	6.840	6.885	13.725	
8.	TUMPAAN	10	7.572	7.079	14.651	
9.	TARERAN	13	5.301	5.100	10.401	
10.	KUMELEMBUAI	8	3.160	2.915	6.075	
11.	MAESAAN	12	4.563	4.316	8.879	
12.	AMURANG BARAT	10	6.803	6.603	13.406	
13.	AMURANG TIMUR	10	5.992	5.952	11.944	
14.	TATAPAAN	11	4.504	4.133	8.637	
15.	MOTOLING BARAT	8	3.830	3.488	7.318	
16.	MOTOLING TIMUR	8	4.238	3.812	8.050	
17.	SULUUN TARERAN	9	3.263	3.155	6.418	
<b>TOTAL</b>		<b>177</b>	<b>91312</b>	<b>86341</b>	<b>177653</b>	

Salinan sesuai dengan aslinya

SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN MINAHASA SELATAN

Kepala Sub Bagian Teknis Penyelenggara Pemilu  
dan Hubungan Partisipasi Masyarakat,

SEKRETARIAT

Stenli Kimbal, SE

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN MINAHASA SELATAN,

ttd.

TOMY MOGA

